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CUBERTERÍA
Cutlery • Couverts • Posate • Besteck
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Guía de tamaños

Cuchara mesa

Tenedor mesa

Cuchillo mesa

Tenedor chuletero

Cuchillo chuletero

Cuchara postre

Tenedor postre

Cuchillo postre

Cuchara café

Tenedor lunch

Cuchara moka

Pala pescado

Tenedor pescado

Cuidados de la cubertería

- Eliminar los restos de comida lo antes posible antes de proceder al lavado.

- No utilizar estropajos metálicos o sintéticos para evitar el rayado de la cubertería.

- No utilice detergentes excesivamente abrasivos. 

- No utilizar productos de limpieza con base ácida, ni agua con exceso de cloro.

- Una vez efectuado el lavado a mano o en el lavavajillas, es muy importante secar 
cuidadosamente los cubiertos con un paño suave.

- Al introducir los cubiertos en el lavavajillas, le recomendamos que los cuchillos se 
pongan verticalmente con las hojas hacia arriba.

- Controlar que la toma de tierra del lavavajillas funcione correctamente. Un mal 
funcionamiento de la misma puede provocar descargas que dañen la cubertería.
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	 Referencia	 Descripción	 <––> mm	 Box

	 3090-1	 Tenedor Mesa	 220	 12
	 3090-2	 Cuchara Mesa	 220	 12
	 3090-5	 Cuchillo Mesa	 244	 12
	 3090-45	 Cuchillo Chuletero	 244	 12
	 3090-15	 Cuhara Postre	 193	 12
	 3090-14	 Tenedor Postre	 193	 12
	 3090-6	 Cuchillo Postre	 219	 12
	 3090-3	 Cuchara café	 144	 12
	 3090-26	 Cuchara moka	 110	 12
	 3090-4	 Tenedor lunch	 141,5	 12
	 3090-40	 Cuchillo Mantequero	 165	 12
	 3090-16	 Tenedor Pescado	 182,5	 12
	 3090-17	 Pala de Pescado	 208,5	 12

X-LO
√ 3,5 mm
√ Pulido Espejo
√ Inox 18/10
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Baguette
√ 3 mm
√ Pulido Espejo
√ Inox 18/10

	 Referencia	 Descripción	 <––> mm	 Box

	 42001	 Cuchara Mesa	 205	 12
	 42002	 Tenedor Mesa	 205	 12
	 42003	 Cuchillo Mesa MB	 240	 12
	 42033	 Cuchillo Chuletero	 240	 12
	 42004	 Cuchara Postre	 185	 12
	 42005	 Tenedor Postre	 185	 12
	 42006	 Cuchillo Postre MB	 216	 12
	 42007	 Cuchara Café	 145	 12
	 42009	 Tenedor Lunch	 145	 12
	 42027	 Cuchillo Lunch MB	 178	 12
	 42008	 Cuchara Moka	 115	 12
	 42012	 Pala Pescado	 200	 12
	 42013	 Tenedor Pescado	 195	 12

CATÁLOGO 
HOSTELERíA 
PROFESIONAL
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Verdi
√ 3 mm
√ Pulido Espejo
√ Inox 18/10

	 Referencia	 Descripción	 <––> mm	 Box

	 42601	 Cuchara Mesa	 203	 12
	 42602	 Tenedor Mesa	 203	 12
	 42603	 Cuchillo Mesa MB	 225	 12
	 42633	 Cuchillo Chuletero	 225	 12
	 42604	 Cuchara Postre	 186	 12
	 42605	 Tenedor Postre	 186	 12
	 42606	 Cuchillo Postre MB	 202	 12
	 42607	 Cuchara Café	 150	 12
	 42609	 Tenedor Lunch	 156	 12
	 42608	 Cuchara Moka	 118	 12
	 42612	 Pala Pescado	 204	 12
	 42613	 Tenedor Pescado	 185	 12

CATÁLOGO 
HOSTELERíA 
PROFESIONAL
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City
√ 3 mm
√ Pulido Espejo
√ Inox 18/10

Daniela
√ 3 mm
√ Pulido Espejo
√ Inox 18/10

	 Referencia	 Descripción	 <––> mm	 Box

	 120001	 Cuchara Mesa	 210	 12
	 120002	 Tenedor Mesa	 215	 12
	 120003	 Cuchillo Mesa MB	 230	 12
	 120004	 Cuchara Postre	 180	 12
	 120005	 Tenedor Postre	 180	 12
	 120006	 Cuchillo Postre MB	 200	 12
	 120007	 Cuchara café	 135	 12
	 120008	 Cuchara moka	 116	 12
	 120012	 Tenedor Lunch	 155	 12
	 120015	 Tenedor Pescado	 200	 12
	 120016	 Pala Pescado	 207	 12

	 Referencia	 Descripción	 <––> mm	 Box

	 111001	 Cuchara Mesa	 202	 12
	 111002	 Tenedor Mesa	 202	 12
	 111003	 Cuchillo Mesa MB	 220	 12
	 111004	 Cuchara Postre	 179	 12
	 111005	 Tenedor Postre	 178	 12
	 111006	 Cuchillo Postre MB	 192	 12
	 111007	 Cuchara Café	 133	 12
	 111012	 Tenedor Lunch	 153	 12
	 111008	 Cuchara Moka	 116	 12
	 111015	 Tenedor Pescado	 201	 12
	 111016	 Pala Pescado	 207	 12

CATÁLOGO 
HOSTELERíA 
PROFESIONAL
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Evento
√ 4 mm
√ Pulido Espejo
√ Inox 18/10

Hotel
√ 1,5 mm
√ Acabado vibrado
√ Inox 18%

CATÁLOGO 
HOSTELERíA 
PROFESIONAL

	 Referencia	 Descripción	 <––> mm	 Box

	 1001201	 Cuchara Mesa	 203	 12
	 1001202	 Tenedor Mesa	 201	 12
	 1001203	 Cuchillo Mesa MB	 230	 12
	 1001237	 Cuchillo Chuletero	 225	 12
	 1001204	 Cuchara Postre	 171	 12
	 1001205	 Tenedor Postre	 171	 12
	 1001206	 Cuchillo Postre MB	 206	 12
	 1001207	 Cuchara Café	 134	 12
	 1001212	 Tenedor Lunch	 155	 12
	 1001208	 Cucharita Moka	 117	 12
	 1001216	 Pala Pescado	 204	 12
	 1001215	 Tenedor Pescado	 202	 12

	 Referencia	 Descripción	 <––> mm	 Box

	 0014	 Cuchara Mesa	 195	 12
	 0015	 Tenedor Mesa	 197	 12
	 0013	 Cuchillo Mesa	 214	 12
	 2454	 Cuchillo Chuletero	 225	 12
	 0019	 Cuchara Postre	 186	 12
	 0020	 Tenedor Postre	 178	 12
	 0018	 Cuchillo Postre	 190	 12
	 0023	 Cuchara Café	 140	 12
	 0024	 Cuchara Moka	 110	 12
	 0022	 Tenedor Lunch	 150	 12
	 0021	 Cuchillo Lunch	 165	 12
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Mahé
√ 5 mm
√ Pulido Espejo
√ Inox 18/10

	 Referencia	 Descripción	 <––> mm	 Box

	 1810-1	 Tenedor Mesa	 214	 12		
	 1810-2	 Cuchara Mesa	 214	 12
	 1810-5	 Cuchillo Mesa MB	 237	 12
	 1810-5V	 Cuchillo Mesa Vertical	 235	 12
	 1810-15	 Cuchara Postre	 188	 12
	 1810-14	 Tenedor Postre	 188	 12
	 1810-6	 Cuchillo Postre MB	 215	 12
	 1810-6V	 Cuchillo Postre Vertical	 213	 12
	 1810-3	 Cuchara Café	 140	 12
	 1810-26	 Cuchara Moka	 110	 12
	 1810-4	 Tenedor Lunch	 155	 12
	 1810-40	 Cuchillo Mantequero	 172	 12
	 1810-16	 Tenedor Pescado	 184	 12
	 1810-17	 Pala Pescado	 204	 12
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X-15
√ 10 mm
√ Pulido Espejo
√ Inox 18/10

	 Referencia	 Descripción	 <––> mm	 Box

	 1860-1	 Tenedor Mesa	 218	 12		
	 1860-2	 Cuchara Mesa	 215	 12
	 1860-5	 Cuchillo Mesa MB	 242	 12
	 1860-45	 Cuchillo Chuletero	 243	 12
	 1860-15	 Cuchara Postre	 191	 12
	 1860-14	 Tenedor Postre	 193	 12
	 1860-6	 Cuchillo Postre MB	 216	 12
	 1860-26	 Cuchara Café	 143	 12
	 1860-26	 Cuchara Moka	 110	 12
	 1860-4	 Tenedor Lunch	 144	 12
	 1860-40	 Cuchillo Mantequero	 162	 12
	 1860-16	 Tenedor Pescado	 192	 12
	 1860-17	 Pala Pescado	 206	 12
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London
√ 2,5 mm
√ Pulido Espejo
√ Inox 18/10

North
√ 3 mm
√ Pulido Espejo
√ Inox 18/10

	 Referencia	 Descripción	 <––> mm	 Box

	 4335	 Cuchara Mesa	 205	 12
	 4336	 Tenedor Mesa	 205	 12
	 4362	 Cuchillo Mesa	 240	 12
	 5952	 Cuchillo Chuletero	 228	 12
	 5374	 Cuchara Postre	 185	 12
	 5375	 Tenedor Postre	 185	 12
	 5012	 Cuchillo Postre	 217	 12
	 5437	 Cuchara Café	 137	 12
	 5439	 Tenedor Lunch	 145	 12
	 5438	 Cuchara Moka	 115	 12
	 5373	 Tenedor Pescado	 195	 12
	 5372	 Pala Pescado	 200	 12	

	 Referencia	 Descripción	 <––> mm	 Box

	 4536	 Cuchara Mesa	 205	 12
	 4537	 Tenedor Mesa	 205	 12
	 4535	 Cuchillo Mesa	 230	 12
	 4402	 Cuchillo Chuletero	 228	 12
	 5378	 Cuchara Postre	 185	 12
	 5379	 Tenedor Postre	 185	 12
	 4538	 Cuchillo Postre	 212	 12
	 3948	 Cuchara Café	 135	 12
	 5566	 Tenedor Lunch	 145	 12
	 5015	 Cuchillo Lunch	 178	 12
	 3949	 Cuchara Moka	 115	 12
	 5377	 Tenedor Pescado	 195	 12
	 5376	 Pala Pescado	 200	 12
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Madrid
√ 3 mm
√ Pulido Espejo
√ Inox 18%

 Referencia Descripción <––> mm Box

 1340 Cuchara Mesa 210 12
 1341 Tenedor Mesa 205 12
 2775 Cuchillo Mesa 221 12
 1339 Cuchillo Chuletero 220 12
 1595 Cuchara Postre 183 12
 6117 Tenedor Postre 185 12
 6115 Cuchillo Postre 204 12
 1342 Cuchara Café 140 12
 9655 Tenedor Lunch 140 12
 9654 Cuchara Moka 110 12
 9653 Tenedor Pescado 185 12
 6114 Pala Pescado 200 12

Mia
√ 3 mm
√ Pulido Espejo
√ Inox 18/10

 Referencia Descripción <––> mm Box

 2710 Cuchara Mesa 207 12
 2711 Tenedor Mesa 203 12
 2774 Cuchillo Mesa 229 12
 2712 Cuchara Postre 190 12
 2713 Tenedor Postre 190 12
 5826 Cuchillo Postre 200 12
 2715 Cuchara Café 136 12
 2714 Tenedor Lunch 136 12
 2716 Cuchara Moka 109 12
 2734 Pala Pescado 215 12



124

C
U

B
E

R
TE

R
ÍA

Estasi
√ 4 mm
√ Pulido Espejo
√ Inox 18/10

	 Referencia	 Descripción	 <––> mm	 Box

	 997801	 Cuchara Mesa	 208	 12
	 997802	 Tenedor Mesa	 208	 12
	 997803	 Cuchillo Mesa MB	 236	 12
	 997804	 Cuchara Postre	 183	 12
	 997805	 Tenedor Postre	 183	 12
	 997806	 Cuchillo Postre MB	 205	 12
	 997807	 Cuchara Café	 142	 12
	 997812	 Tenedor Lunch	 144	 12
	 997808	 Cucharita Moka	 112	 12
	 997815	 Tenedor Pescado	 208	 12
	 997816	 Pala Pescado	 193	 12

	 Referencia	 Descripción	 <––> mm	 Box

	 0997801VO	 Cuchara Mesa	 208	 12
	 0997802VO	 Tenedor Mesa	 208	 12
	 0997803VO	 Cuchillo Mesa MB	 236	 12
	 0997804VO	 Cuchara Postre	 183	 12
	 0997805VO	 Tenedor Postre	 183	 12
	 0997806VO	 Cuchillo Postre MB	 205	 12
	 0997807VO	 Cuchara Café	 142	 12
	 0997812VO	 Tenedor Lunch	 144	 12
	 0997808VO	 Cucharita Moka	 112	 12
	 0997815VO	 Tenedor Pescado	 208	 12
	 0997816VO	 Pala Pescado	 193	 12

Gold
	 Referencia	 Descripción	 <––> mm	 Box

	 0997801VN	 Cuchara Mesa	 208	 12
	 0997802VN	 Tenedor Mesa	 208	 12
	 0997803VN	 Cuchillo Mesa MB	 236	 12
	 0997804VN	 Cuchara Postre	 183	 12
	 0997805VN	 Tenedor Postre	 183	 12
	 0997806VN	 Cuchillo Postre MB	 205	 12
	 0997807VN	 Cuchara Café	 142	 12
	 0997812VN	 Tenedor Lunch	 144	 12
	 0997808VN	 Cucharita Moka	 112	 12
	 0997815VN	 Tenedor Pescado	 208	 12
	 0997816VN	 Pala Pescado	 193	 12

Black
	 Referencia	 Descripción	 <––> mm	 Box

	 0997801VR	 Cuchara Mesa	 208	 12
	 0997802VR	 Tenedor Mesa	 208	 12
	 0997803VR	 Cuchillo Mesa MB	 236	 12
	 0997804VR	 Cuchara Postre	 183	 12
	 0997805VR	 Tenedor Postre	 183	 12
	 0997806VR	 Cuchillo Postre MB	 205	 12
	 0997807VR	 Cuchara Café	 142	 12
	 0997812VR	 Tenedor Lunch	 144	 12
	 0997808VR	 Cucharita Moka	 112	 12
	 0997815VR	 Tenedor Pescado	 208	 12
	 0997816VR	 Pala Pescado	 193	 12

Bronze
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Baguette
√ 3 mm
√ Envejecido
√ Inox 18/10

Vittoriale
√ 3 mm
√ Envejecido
√ Inox 18/10

Settecento
√ 3 mm
√ Envejecido
√ Inox 18/10

	 Referencia	 Descripción	 <––> mm	 Box

	 08320001	 Cuchara Mesa	 206	 12
	 08320002	 Tenedor Mesa	 206	 12
	 08320003	 Cuchillo Mesa MH	 241	 12
	 08320004	 Cuchara Postre	 178	 12
	 08320005	 Tenedor Postre	 185	 12
	 08320006	 Cuchillo Postre MH	 220	 12
	 08320007	 Cuchara Café	 146	 12
	 08320008	 Cuchara Moka	 118	 12
	 08320017	 Tenedor Lunch	 151	 12

Baguette
	 Referencia	 Descripción	 <––> mm	 Box

	 16420001	 Cuchara Mesa	 209	 12
	 16420002	 Tenedor Mesa	 209	 12
	 16420003	 Cuchillo Mesa MH	 240	 12
	 16420004	 Cuchara Postre	 188	 12
	 16420005	 Tenedor Postre	 188	 12
	 16420006	 Cuchillo Postre MH	 215	 12
	 16420007	 Cuchara Café	 145	 12
	 16420008	 Cuchara Moka	 120	 12
	 16420017	 Tenedor Lunch	 159	 12

Vittoriale
	 Referencia	 Descripción	 <––> mm	 Box

	 20540001	 Cuchara Mesa	 201	 12
	 20540002	 Tenedor Mesa	 201	 12
	 20540003	 Cuchillo Mesa MH	 227	 12
	 20540004	 Cuchara Postre	 171	 12
	 20540005	 Tenedor Postre	 171	 12
	 20540006	 Cuchillo Postre MH	 202	 12
	 20540007	 Cuchara Café	 146	 12
	 20540008	 Cuchara Moka	 118	 12
	 20540017	 Tenedor Lunch	 148	 12

Settecento
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Danubio
√ 2,5 mm
√ Pulido Espejo
√ Inox 18/10

Lidia
√ 2 mm
√ Pulido Espejo
√ Inox 18/10

	 Referencia	 Descripción	 <––> mm	 Box

	 5000010	 Cuchara Mesa	 208	 12
	 5000020	 Tenedor Mesa	 208	 12
	 5000035	 Cuchillo Mesa MB	 220	 12
	 5000040	 Cuchara Postre	 193	 12
	 5000050	 Tenedor Postre	 191	 12
	 5000095	 Cuchillo Postre MB	 186	 12
	 5000100	 Cuchara Café	 150	 12
	 5000070	 Cuchara Moka	 122	 12
	 5000800	 Tenedor Lunch	 155	 12
	 5000130	 Tenedor Pescado	 193	 12
	 5000120	 Pala Pescado	 217	 12

	 Referencia	 Descripción	 <––> mm	 Box

	 6100010	 Cuchara Mesa	 202	 12
	 6100020	 Tenedor Mesa	 200	 12
	 6100030	 Cuchillo Mesa MB	 211	 12
	 6100100	 Cuchara Café	 145	 12
	 6100620	 Cuchara Moka	 107	 12
	 6100625	 Tenedor Lunch	 145	 12
	 6100035	 Cuchillo Lunch MB	 174	 12
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Iris
√ 3,5 mm
√ Pulido Espejo
√ Inox 18/10

Royal
√ 2,5 mm
√ Pulido Espejo
√ Inox 18/10

	 Referencia	 Descripción	 <––> mm	 Box

	 9400010	 Cuchara Mesa	 217	 12
	 9400020	 Tenedor Mesa	 216	 12
	 9400035	 Cuchillo Mesa MB	 230	 12
	 9400625	 Cuchillo Chuletero MB	 228	 12
	 9400040	 Cuchara Postre	 186	 12
	 9400050	 Tenedor Postre	 188	 12
	 9400095	 Cuchillo Postre MB	 187	 12
	 9400100	 Cuchara Café	 151	 12
	 9400070	 Cuchara Moka	 131	 12
	 9400080	 Tenedor Lunch	 153	 12
	 9400130	 Tenedor Pescado	 188	 12
	 9400120	 Pala Pescado	 199	 12

	 Referencia	 Descripción	 <––> mm	 Box

	 1725010	 Cuchara Mesa	 199	 12
	 1725020	 Tenedor Mesa	 195	 12
	 1725035	 Cuchillo Mesa MB	 206	 12
	 1725040	 Cuchara Postre	 188	 12
	 1725050	 Tenedor Postre	 182	 12
	 1725095	 Cuchillo Postre MB	 172	 12
	 1725100	 Cuchara Café	 142	 12
	 1725070	 Cuchara Moka	 118	 12
	 1725080	 Tenedor Lunch	 147	 12
	 1725130	 Tenedor Pescado	 193	 12
	 1725120	 Pala Pescado	 210	 12



128

C
U

B
E

R
TE

R
ÍA

Laura
√ 2,5 mm
√ Pulido Espejo
√ Inox 18/10

Teresa
√ 2,5 mm
√ Pulido Espejo
√ Inox 18/10

	 Referencia	 Descripción	 <––> mm	 Box

	 9600010	 Cuchara Mesa	 214	 12
	 9600020	 Tenedor Mesa	 208	 12
	 9600035	 Cuchillo Mesa MB	 214	 12
	 9600625	 Cuchillo Chuletero MB	 218	 12
	 9600040	 Cuchara Postre	 190	 12
	 9600050	 Tenedor Postre	 188	 12
	 9600095	 Cuchillo Postre MB	 185	 12
	 9600100	 Cuchara Café	 156	 12
	 9600070	 Cuchara Moka	 121	 12
	 9600080	 Tenedor Lunch	 153	 12
	 9600130	 Tenedor Pescado	 190	 12
	 9600120	 Pala Pescado	 212	 12

	 Referencia	 Descripción	 <––> mm	 Box

	 8100010	 Cuchara Mesa	 198	 12
	 8100020	 Tenedor Mesa	 200	 12
	 8100035	 Cuchillo Mesa MB	 215	 12
	 8100625	 Cuchillo Chuletero MB	 221	 12
	 8100040	 Cuchara Postre	 175	 12
	 8100050	 Tenedor Postre	 174	 12
	 8100095	 Cuchillo Postre MB	 185	 12
	 8100100	 Cuchara Café	 145	 12
	 8100070	 Cuchara Moka	 109	 12
	 8100080	 Tenedor Lunch	 145	 12
	 8100130	 Tenedor Pescado	 175	 12
	 8100120	 Pala Pescado	 198	 12
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Aranjuez
√ 3 mm
√ Pulido Espejo
√ Inox 18/10

Inglete
√ 3 mm
√ Pulido Espejo
√ Inox 18/10

	 Referencia	 Descripción	 <––> mm	 Box

	 163010	 Cuchara Mesa	 207	 12
	 163020	 Tenedor Mesa	 204	 12
	 163030	 Cuchillo Mesa	 245	 12
	 163040	 Cuchara Postre	 172	 12
	 163050	 Tenedor Postre	 171	 12
	 163060	 Cuchillo Postre	 196	 12
	 163100	 Cuchara Café	 135	 12
	 163070	 Cuchara Moka	 101	 12
	 163080	 Tenedor Lunch	 135	 12
	 163090	 Cuchillo Lunch	 178	 12
	 163130	 Tenedor Pescado	 181	 12
	 163120	 Pala Pescado	 198	 12

	 Referencia	 Descripción	 <––> mm	 Box

	 107010	 Cuchara Mesa	 213	 12
	 107020	 Tenedor Mesa	 217	 12
	 107030	 Cuchillo Mesa	 252	 12
	 107040	 Cuchara Postre	 179	 12
	 107050	 Tenedor Postre	 182	 12
	 107060	 Cuchillo Postre	 210	 12
	 107100	 Cuchara Café	 142	 12
	 107070	 Cuchara Moka	 94	 12
	 107080	 Tenedor Lunch	 144	 12
	 107090	 Cuchillo Lunch	 185	 12
	 107130	 Tenedor Pescado	 178	 12
	 107120	 Pala Pescado	 211	 12
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Olivia
√ 3 mm
√ Pulido Espejo
√ Inox 18/10

Ellade
√ 3 mm
√ Pulido Espejo
√ Inox 18/10

	 Referencia	 Descripción	 <––> mm	 Box

	 49001	 Cuchara Mesa	 230	 12
	 49002	 Tenedor Mesa	 230	 12
	 49003	 Cuchillo Mesa MB	 245	 12
	 49004	 Cuchara Postre	 198	 12
	 49005	 Tenedor Postre	 197	 12
	 49006	 Cuchillo Postre MB	 214	 12
	 49007	 Cuchara Café	 165	 12
	 49017	 Tenedor Lunch	 197	 12
	 49008	 Cucharita Moka	 110	 12
	 49028	 Tenedor Pescado	 197	 12
	 49029	 Pala Pescado	 218	 12

	 Referencia	 Descripción	 <––> mm	 Box

	 79001	 Cuchara Mesa	 212	 12
	 79002	 Tenedor Mesa	 211	 12
	 79003	 Cuchillo Mesa MB	 240	 12
	 79004	 Cuchara Postre	 187	 12
	 79005	 Tenedor Postre	 184	 12
	 79006	 Cuchillo Postre MB	 217	 12
	 79007	 Cuchara Café	 155	 12
	 79017	 Tenedor Lunch	 164	 12
	 79008	 Cucharita Moka	 125	 12
	 79028	 Tenedor Pescado	 186	 12
	 79029	 Pala Pescado	 206	 12
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Wave
√ 3 mm
√ Pulido Espejo
√ Inox 18%

	 Referencia	 Descripción	 <––> mm	 Box

	 2610001	 Cuchara Mesa	 210	 12
	 2610002	 Tenedor Mesa	 210	 12
	 2610003	 Cuchillo Mesa	 226	 12
	 2610005	 Tenedor Postre	 185	 12
	 2610006	 Cuchillo Postre	 203	 12
	 2610007	 Cuchara Café	 147	 12
	 2610008	 Cucharita Moka	 110	 12

Swing
√ 3 mm
√ Pulido Espejo
√ Inox 18/10

	 Referencia	 Descripción	 <––> mm	 Box

	 880001	 Cuchara Mesa	 208	 12
	 880002	 Tenedor Mesa	 209	 12
	 880003	 Cuchillo Mesa	 225	 12
	 880004	 Cuchara Postre	 187	 12
	 880005	 Tenedor Postre	 187	 12
	 880006	 Cuchillo Postre	 205	 12
	 880007	 Cuchara Café	 146	 12
	 880017	 Tenedor Lunch	 154	 12
	 880008	 Cucharita Moka	 118	 12
	 880028	 Tenedor Pescado	 181	 12
	 880029	 Pala Pescado	 198	 12
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Sonate
√ 5 mm
√ Pulido Espejo
√ Inox 18/10

 Referencia Descripción <––> mm Box

 977-1 Tenedor Mesa 199 12 
 977-2 Cuchara Mesa 198 12
 977-5 Cuchillo Mesa 219 12
 977-45 Cuchillo Chuletero 228 12
 977-15 Cuchara Postre 175 12
 977-14 Tenedor Postre 181 12
 977-6 Cuchillo Postre 191 12
 977-3 Cuchara Café 143 12
 977-26 Cuchara Moka 114 12
 977-4 Tenedor Lunch 149 12
 977-16 Tenedor Pescado 180 12
 977-17 Pala Pescado 206 12

 Referencia Descripción <––> mm Box

977-1
977-2
977-5
977-45
977-15
977-14
977-6
977-3
977-26
977-4
977-16
977-17
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Rustic
√ Forjado
√ Pulido Espejo
√ Inox 18/10

 Referencia Descripción <––> mm Box

 8005-1 Tenedor Mesa 199 12 
 8005-2 Cuchara Mesa 198 12
 8005-5 Cuchillo Mesa 225 12
 8005-45 Cuchillo Chuletero 225 12
 8005-3 Cuchara Café 142 12
 8005-26 Cuchara Moka 112 12
 8005-4 Tenedor Lunch 150 12

 Referencia Descripción <––> mm Box

8005-1
8005-2
8005-5
8005-45
8005-3
8005-26
8005-4



134

C
U

B
E

R
TE

R
ÍA

Pétale
√ 5,5 mm
√ Pulido Espejo
√ Inox 18/10

	 Referencia	 Descripción	 <––> mm	 Box

	 1880-1	 Tenedor Mesa	 215	 12
	 1880-2	 Cuchara Mesa	 215	 12
	 1880-5	 Cuchillo Mesa	 240	 12
	 1880-15	 Cuchara Postre	 190	 12
	 1880-14	 Tenedor Postre	 190	 12
	 1880-6	 Cuchillo Postre	 215	 12
	 1880-3	 Cuchara Café	 145	 12
	 1880-26	 Cuchara Moka	 110	 12
	 1880-4	 Tenedor Lunch	 145	 12
	 1880-16	 Tenedor Pescado	 190	 12
	 1880-17	 Pala Pescado	 210	 12
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Iris
√ 3 mm
√ Pulido Espejo
√ Inox 18/10

 Referencia Descripción <––> mm Box

 11090001 Cuchara Mesa 214 12
 11090002 Tenedor Mesa 213 12
 11090003 Cuchillo Mesa 226 12
 11090004 Cuchara Postre 189 12
 11090005 Tenedor Postre 188 12
 11090007 Cuchara Café 150 12
 11090008 Tenedor Lunch 162 12
 11090009 Cuchillo Lunch/Postre 197 12
 11090010 Pala Pescado 207 12
 11090011 Tenedor Pescado 188 12
 11090012 Cuchara Moka 118 12
 11090043 Cuchillo Carne 226 12

Ébano
√ 3 mm
√ Pulido Espejo
√ Inox 18/10

 Referencia Descripción <––> mm Box

 11086001 Cuchara Mesa 204 12
 11086002 Tenedor Mesa 205 12
 11086003 Cuchillo Mesa 229 12
 11086004 Cuchara Postre 185 12
 11086005 Tenedor Postre 185 12
 11086006 Cuchillo Postre 202 12
 11086007 Cuchara Café 149 12
 11086008 Tenedor Lunch 153 12
 11086009 Cuchillo Lunch 188 12
 11086010 Pala Pescado 205 12
 11086011 Tenedor Pescado 185 12
 11086012 Cuchara Moka 117 12
 11086030 Pala mantequilla 170 12
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Vanity
√ 2 mm
√ Pulido Espejo
√ Inox

 Referencia Descripción <––> mm Box

 11049001 Cuchara Mesa 207 12
 11049002 Tenedor Mesa 206 12
 11049003 Cuchillo Mesa 222 12
 11049004 Cuchara Postre 184 12
 11049005 Tenedor Postre 184 12
 11049007 Cuchara Café 145 12
 11049008 Tenedor Lunch 160 12
 11049009 Cuchillo Lunch/Postre 195 12
 11049010 Pala Pescado 204 12
 11049011 Tenedor Pescado 184 12
 11049012 Cuchara Moka 117 12

Silk
√ 2 mm
√ Pulido Espejo
√ Inox

 Referencia Descripción <––> mm Box

 12068001 Cuchara Mesa 203 12
 12068002 Tenedor Mesa 201 12
 12068003 Cuchillo Mesa 215 12
 12068004 Cuchara Postre 185 12
 12068005 Tenedor Postre 183 12
 12068006 Cuchillo Postre 202 12
 12068007 Cuchara Café 143 12
 12068008 Tenedor Lunch 148 12
 12068009 Cuchillo Lunch 182 12
 12068010 Pala Pescado 203 12
 12068011 Tenedor Pescado 183 12
 12068012 Cuchara Moka 115 12
 12068043 Cuchillo Carne 222 12
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Chuleteros

 Referencia Descripción

 371500 Cuchillo Chuletero M/Madera
 371600 Tenedor Chuletero M/Madera

 Referencia Descripción

 375000 Cuchillo Chuletero Virola Latón
 375100 Tenedor Chuletero Virola Latón

 Referencia Descripción

 372800 Cuchillo Chuletero M/PP Sierra
 372600 Tenedor Chuletero M/PP Filo

 Referencia Descripción

 373700 Cuchillo Chuletero M/Palisandro
 373723 Cuchillo Chuletero M/Resina
 373728 Cuchillo Chuletero M/Resina

 Referencia Descripción

 0681 Cuchillo Chuletero Inox Satinado
 42633 Cuchillo Chuletero Inox Verdi

 Referencia Descripción

 375500 Cuchillo Chuletero Inox Sierra
 376500 Cuchillo Chuletero Inox Filo
 7021400 Tenedor Chuletero Inox

 Referencia Descripción

 372500 Cuchillo Chuletero M/Madera
 372600 Tenedor Chuletero M/Madera

 Referencia Descripción

 076000Y Cuchillo Chuletero Sierra
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	 Referencia	 Descripción

	 374610	 Cuchillo Chuletero Macheta
	 374210	 Tenedor Chuletero Macheta

	 Referencia	 Descripción

	 3000	 Cuchillo Chuletero Alps

	 Referencia	 Descripción

	 3136	 Cuchillo Chuletero K2 Natural
	 3137	 Cuchillo Chuletero K2 Negro

	 Referencia	 Descripción

	 741000EU	 Cuchillo Chuletero Sierra
	 741000EY	 Tenedor Chuletero Filo

	 Referencia	 Descripción

	 374822	 Cuchillo Chuletero M/POM Rojo
	 374722	 Tenedor Chuletero M/POM Rojo
	 374823	 Cuchillo Chuletero M/POM Azul
	 374723	 Tenedor Chuletero M/POM Azul
	 374821	 Cuchillo Chuletero M/POM Verde
	 374721	 Tenedor Chuletero M/POM Verde
	 374825	 Cuchillo Chuletero M/POM Amarillo
	 374725	 Tenedor Chuletero M/POM Amarillo
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